
DOTACJE DO WYMIANY PIECÓW – LISTY OSÓB 

Gmina Jerzmanowice-Przeginia wraz z Gminą Skała, Iwanowice, Słomniki  
i Sułoszowa ubiega się o dofinansowanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Małopolskiego w ramach 4 Osi priorytetowej Regionalna polityka energetyczna, Działanie 
4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu 
niskiej emisji – SPR oraz 4.4.3 Obniżenie poziomu niskiej emisji (paliwa stałe) - SPR  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 
– 2020. 

W dniach od 06-03 do 08-03 b.r. w Urzędzie Gminy, mieszkańcy zainteresowani powyższym 
programem mogli składać deklaracje dotyczące możliwości uzyskania dofinansowania do 
wymiany kotłów. W wyznaczonym terminie zostały zebrane 164 szt. deklaracji dot. wymiany 
kotłów na gazowe lub biomasę oraz 90 szt. deklaracji dot. dofinansowania kotłów 
węglowych. Pierwszeństwo udziału w projekcie skierowane było do mieszkańców, którzy 
wyrazili zainteresowanie wymianą pieca wypełniając ankietę w 2016r. w ramach opracowania 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Jerzmanowice-Przeginia.  

Przyznana liczba dotacji do wymiany pieców zależeć będzie od oceny złożonych 
wniosków przez Urząd Marszałkowski. Aktualnie na liście osób w ramach poddziałania 4.4.2 
– kotły węglowe znalazło się 12 osób (21 mieszkańców wyraziło zainteresowania w 2016r. 
wymianą starego pieca węglowego na nowy węglowy- ekologiczny, jednakże ta liczba została 
ograniczona przez Urząd Marszałkowski do 12). Pozostałe osoby, które są zainteresowane 
pozyskaniem dotacji na wymianę pieca na węglowy- ekologiczny znajdują się na liście 
rezerwowej.  Kolejność na liście osób wynika z losowania, które zostało przeprowadzone  
w dniu 27.03 b.r. podczas obrad XXXII sesji Rady Gminy Jerzmanowice - Przeginia 
VII kadencji.  Natomiast na liście osób w ramach poddziałania 4.4.3 – kotły gazowe lub 
biomasa, znalazło się 152 osoby.  Pozostałe osoby, które złożyły deklaracje  po terminie  
na piece gazowe lub na biomasę to lista rezerwowa. 

O tym czy dane gospodarstwo domowe kwalifikuje się do programu dotacyjnego 
zdecyduje audytor energetyczny, który zbada czy dom jest docieplony oraz jaki kocioł jest  
w nim obecnie zamontowany. Jeśli dane gospodarstwo domowe odpadnie z uwagi audyt  
(tzn. okaże się że trzeba zainwestować dodatkowe środki na termomodernizacje,  
a mieszkańca na to nie stać i zrezygnuje z udziału w programie), to do programu 
zakwalifikuje się kolejna osoba z listy rezerwowej. Program będzie trwać do 2020r.,  
to oznacza, że nie wszyscy mieszkańcy w br. lub kolejnym, otrzymają dotacje.  

W załączeniu listy osób wstępnie zakwalifikowane do programu. 


